16, 22, 24 und 26 des Berichtes der 

Betriebsprüfung vom 7. Oktober 2004 zu ABNr. 12), und dadurch das Finanzvergehen der 

fahrlässigen Abgabenverkürzung nach § 34 Abs. 1 FinStrG begangen zu haben. 

Gemäß §§ 34 Abs. 4 iVm. 21 Abs. 1 und 2 wird auf eine Geldstrafe in Höhe von 

1.800,00 € 

(in Worten: eintausendachthundert Euro) 

und für den Fall der Uneinbringlichkeit derselben gemäß § 20 FinStrG auf eine 

Ersatzfreiheitsstrafe von 

sieben Tagen 

erkannt. 

Die vom Beschuldigten zu tragenden Verfahrenskosten werden gemäß § 185 Abs. 1 lit. a 

FinStrG mit 180,00 € (in Worten: